ORGANI SHQYRTUES I PROKURIMIT

Sipas Nenit 109 t¢ Ligjit nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t¢ Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237,
ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092

Njé ankesé kundér: KOMUNA E RAHOVECIT

Pér Aktivitetin e Prokurimit Nr. 1 AP:

Nrl i prokurimit

623-26-2019-1-2-1

Nr i brendshém

623-26-005-1-2-1

Sa i pérket tenderit pér: Furnizim me rekuizita pér nevojat e Komunés sé Rahovecit

ANKESE

1. Identifikimi i ankuesit*

AGIMI-DE SH.P.K.

(Shéno emrin e ploté té kompanisé suaj)

Sheshi Mentor Tolaj
(Adresa)

Decan_

(Vendi)

044/635-635

(Numri Telefonit)

Hajrije Selmanaj- Drejtor

(Emri i ploté i pérfagésuesit té kompanisé
info@agimi-de.com

(Adresa elektronike)

10.06.2026.

(Data e parashtrimit té ankesés)

- 21.000
(Kodi' postar)

/
(Numpi' i: Faks-it)

*Ankues do té thoté njé palé e interesuar pér parashtrim té ankesés.

! T& raportohet né gdo dokument apo kérkesé né lidhje me kété aktivitet t& prokurimit
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2. Identifikimi i avokatit
Parashiruesi i ankesés mund ta parashiroj ankesén vetém ose pérmes avokatit 1é tij. Nése
ankesa parashirohet pérmes avokatit, atéheré duhet bashkangjitur autorizimin e pérfaqésimit

me PROKURE.

Shéno té dhénat si né vijim:

/
(Emri i avokatit)
7
e
/__
AT B e
/ /

(Nénshkrimi dhe vula)

(Data e parashivimit t¢ ankesés)

3. Té dhénat mbi aktivitetin e prokurimit

Njoftimi per kontrate: 09.04.2026.

Afati i fundit pér dorzimin e ofertav: 28.04.2026.

Data dhe ora e hapjes se ofertav: 28.04.2026. ora 14:30

Njoftimi mbi vendimin e AK: 22.05.2026.

Kriter per dhenie te kontrates: Tenderi i pergjegjshem me cmimin me te ulet

4. Procesii Hapjes sé tenderéve, nése aplikohet

A keni marré pjesé né procesin e Hapjes sé tenderéve? Nése po, specifikoni shkurtimisht
ecuriné e procesit té Hapjes sé Tenderéve.

] Jo

Po

I Procesverbalin e hapjes se ofertave e kemi pranuar ne e-prokurim. 1

5. Njoftimi mbi Eliminimin e Tenderuesve, nése aplikohet
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A jeni njoftuar me shkrim lidhur me eliminimin tuaj nga pjesémarrja e métutjeshme né
aktivitetin e prokurimit ?

P (5] L O

Letren standarde per tenderuesin e eleminuar se bashku me njoftimin mbi vendimin e AKi
kemi pranuar ne e-prokurim me 22.05.2026.

6. Zgjidhja preliminare e mosmarréveshjeve

A keni béré kérkese pér rishqyrtim prané AK lidhur me arsyet e eliminimit tuaj?

P[] W O

Nése po, ofroni detaje mbi kété fakt dhe bashkéngjit njé kopje te vendimit te miratuar nga AK
giate kontekstit paraprak te zgjidhjes se mosmarréveshjeve ne pérputhje me nenin 1084 te
LPP-se.

Kerkesen per ri-shqyrtim te AK kemi dorezuar me 28.05.2026.
Njoftimi per pezullimin e aktivitetit te prokurimit 29.05.2025.
Vendimin per refuzim te kerkeses per ri-shqyrtim e kemi pranuar 01.06.2026.

7. Dispozitat e shkelura nga Autoriteti Kontraktues

Specifikoni dispozitén ose dispozitat e LPP-sé qé supozohet (é jené shkelur nga Autoriteti
Kontraktues qé nga momenti i publikimit té Njoftimit pér Kontraté/Konkurs te Projektimit, dhe
nése aplikohet gjeré né pérmbylljen e kétij aktiviteti té prokurimit me publikimin e Njoftimit
pér Dhénien e Kontratés apo Njoftimit pér Rezultatet e Konkursit té Projektimit apo Njoftimit pér
Anulim.

Neni 1- Qellimi

Neni 6- Ekonomiciteti dhe Efikasiteti

Neni 7- Barazia né Trajtim/ Jo-Diskriminimi

Neni 28- Specifikimet teknike

Neni 52.3- Njoftimi i kritereve pér dhénien e kontratés

Neni 56.3- Dispozitat e Pérgjithshme mbi Pérzgjedhjen e Pjesémarrésve dhe Dhénien e
Kontratave

Neni 59.4- Ekzaminimi, vleresimi dhe krahasimi | tendereve

Neni 60- Kriteret per dhenie te kontrates

Neni 69- Aftésia Teknike dhe/ose Profesionale

Neni 32.5 | Rregullore per prokurim publik- Dorézimi i tenderit né forme elektronike
Neni 37.4 | Rregullor per prokurim public- Mostrat e Tenderéve

Neni 40 i Rrregullores per prokurim publik- Ekzaminimi, vleresimi dhe krahasimi i
tendereve.
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** Sipas Nenit 118 té LPP, OSHP-ja do té kthej tarifén tuaj nése ankesa aprovohet si e bazuar. OSHP-ja mund
té kérkoj njé gjobé shtesé deri né 5,000 Euro né rastet kur OSHP-ja konstaton qé té gjitha apo cilado nga
pretendimet e parashiruara né ankesé kane qené te rrejshme ose mashtruese.

8. Deklaraté detale mbi faktet dhe argumentet
Pérshkruani rrethanat faktike qé pérbéjné supozimin pér shkeljen e dispozitave té LPP-sé.

Ofironi deklaraté té qarté dhe té detajuar pér faktet dhe argumentet té cilat mbéshtesin secilén
bazé té ankesés tuayj.

AK/Komisioni vlersues gjaté vlerésimit té ofertave pér projektin né fjalé nuk ka vepruar
né harmoni me LPP Nr. 04/L-042 | ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-237,
Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092 pérkatésisht dispozitat ligjore té lartécekura
dhe Udhézimin operativ pér prokurim publik.
AK/zyra e prokurimit me 22.05. ka nxjere njoftimin mbi vendimin e autoritetit
kontraktues dhe ka rekomanduar per kontrate OE i renditur i dyti Mebli Dizajn shpk
Kompania jone eshte eleminuar me arsyetimin, citoj:
Tenderi juaj §shté refuzuar pér kéto arsye:
Ju njoftoi se ju si Operator Ekenomik nuk i keni plotésoar lériesat minimale sipas Dosjes sé tenderit telt
Seksioni 1. Fleta e (8 Dhilnave 18 Tenderit (FDT):
fnnpesa o dena kit 18 ko € suoesave 88 ok in ¢ basdorfi cleiireniiin S8 hnptsdrdn pielatise o8
Formularin ¢ tenderit ku kivkobes g Operatori EKonomil (€ identifikoj& dokumentin qé dorézohet ndaras
me kodin ¢ mostrave, ju nuk keni ofrunr informacionin e krkuar, duke ¢ léné atéd té paplotésuar. Kjo
piriin nji shielje 8 liirkesave & qarin té doltumeniacionit 8 tenderit,
Meni 32, pika 32.5 Tenderdt mund & shogérohen me dokumente né form# fizike, si: mostrat, katalogét dhe
cfurédo dishmie tjetér e oila nuk mund & ngarkohet pérmes sistemit elekironik t& prokurimit, mirépo gintd
hartimit t6 ofertés elekironike operatorét eiconomik duhet i specifiltoiné dokumentet t8 cilat dérgohen
nid formé fizike;
Juve si Operator Ekonomik nuk e keni identifikuar kodin e maostrave n€ formularin ¢ tenderit
elelitronili: N hap@sirén pérkatése ng formularin e tenderit ku kérkohet q# operatori ekonomik & identifikojg
dokumentin q& dorézoliet ndaras me kodin.e mostrave, ju nuk keni ofruar informacionin ¢ kérkuar. Kjo péroén

njé shkelje 1¢ kérkesave 8 garta & dokumentacionit 1 tenderit.

Ky konstatim i AK komisionit vlersues nuk gendron, ne formularin e tenderit tek pjeset
e tenderit ge dorezohen ndaras ne kemi cekur Mostrat.

AK ne leter standarde per eleminim ka cekur nenin 32.5 te rregullores per prokurim
publik, ne kemi dorezuar oferten dhe mostrat ne perputhje me kete dispozite ligjore,
citoj: .

32.5 Tenderét mund té shogérohen me dokumente né formé fizike, si: mostrat,
katalogjet dhe ¢farédo déshmie tjetér e cila nuk mund té ngarkohet pérmes sistemit
elektronik té prokurimit, mirépo gjaté hartimit té ofertés elektronike operatorét ekonomik
duhet t'i specifikojné dokumentet té cilat dérgohen né formé fizike.

Ne nenin 32.5 te Rrpp nuk specifikohet se duhet te pershkruhet kodi i mostrav ne
formularin e tenderit, AK/Zyra e prokurimit tenton te interpretoje ne nje forme tjeter
kete dispozite ligjore me gellim te eleminimit te ofertes sone.

Ne ne formularin e tenderit kemi specifikuar pjeset e tenderit ge dorezohen ndaras-
Mostrat.

Ne baze te nenit 37.4 te Rregullores per prokurim publik né ményré gé té
parandalohen mundésité e njéanshmérisé sé pérzgjedhjes mostrave té dorézuara
duhet ti eliminohen té gjitha shenjat té cilat mund té identifikojné OE.
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Edhe AK/Zyra e prokurimit ne hartimin e kriterit nr 3 ne FDT lidhur me mostrat ka cekur
se mostrat duhet te dorezohen konform nenit 37 te Rregullores per prokurim publik,
citoj:

RREGULLORES Nr. 001/2022 PER PROKURIM PUBLIK, Né ményré qé t& parandalohen

mundésité e njéanshmérisé sé pérzgjedhjes, para procesit t& vierésimit, mostrave té dorézuara duhet
i

a. eliminohen t& gjitha shenjat t& cilat mund té identifikojné€ OE; dhe
b. shénohen nga njé kod
Ne procesverbalin per dorezimin e mostrave jemi identifikuar me kodin 2804 nga

zyrtari i prokurimit i cili ka pranuar mostrat dhe nuk ka ndonje parregullesi ne
dorezimin e mostrav prandaj arsyeja per eleminim nuk gendron.
Autoriteteve kontraktuese ne baze te nenit 52.3, 56.3 dhe 59.4 te LPP-se nuk i lejohet
te eleminoje operatorin ekonomik ne baze te nje kerkese e cila me pare nuk eshte
parashtruar ne njoftimin per kontrate dhe ne dosjen e tenderit.
AK perveq ge ka elemnuar kompanine tone pa te drejte, ne anen tjeter ka
rekomanduar per kontrate OE te papergjegjeshem i cili nuk ka plotesuar kriterin nr. 2
lidhur me kapacitetin teknik&profesional pasige nuk ka dorezuar katalogun e te gjitha
produkteve.
Kriteri nr. 2 lidhur me kapacitetin teknik&profesional ne FDT eshte parashtruar te
dorezohet:

Déshmia 2: Operatori Ekonomik duhet té

Kérkesa 2: Prezantimi i paraqesé tek AK katalogé broshura pér
produkteve te ofruara me produkte té ofruar, sé bashku me njé
katalogé/broshura; pérshkrim té karakteristikave t€ produkteve

sic kérkohet né specifikimet teknike;
OE ka dorezuar katalog vetem per pozicionet nr. 14, 16, 18, 20, 22, 26, 34, 35, 36, 40,
49, 50, 51, 53, 62, 65, 68, 70, 71 dhe 73 ndersa per produktet me nrrendor 1, 2, 3,4, 5,
6,7,8,9,10,11, 12, 13, 15,17, 19, 21, 23, 24, 25, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 37, 38, 39,
41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 52, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 63, 64, 66, 67, 69, 72
fare nuk ka dorezuar katalogun dhe specifikimet teknike.
Ne baze te rregullores dhe udhezimit per prokurim publik ne rast kur mungon
specifikimi teknik dhe katalogu per produktet e ofertuara, kusht administrativ eshte te
refuzohet tenderi pa kerkuar informacion te metutjeshem.
AK/ Zyra e prokurimit ne pergjigje te kerkeses per ri-shgyrtim fare nuk ka shqyrtuar
kete pretendim ankimor.
Prandaj konstatojme se OE Mebli Dizajn shpk eshte i papergjegjshem.
Mare parasysh faktet e lartecekura konstatojme se AK/komisioni vleresues
jashteligjshem ka vendosur per eleminimin e ofertes sone dhe shperblimin me kontrate
per OF te papergjegjshem dhe i cili ka dorezuar oferten me cmim me te larte.

9. Démet materiale

Pérshkruaj ményrén se si shkelja e supozuar i ka shkaktuar ose kércénohet t'i shkaktojé déme
materiale parashtruesit (¢ ankesés, ne rast se pérfshini pretendime pér kompensim.

Si pasoje e shkeljeve te lartecekura nga AK/komisioni vieresues ka ardhe deri tek eleminimi
i ofertes sone pa te drejte, ne kete menyre na eshte mohuar fitimi simbolik i paramanduar
nga kjo kontrate dhe nuk eshte respektuar neni 60 i LPP-se ge kontrata ti ipet kompanise
sone si tenderi i pergjegjshem me cmimin me te ulet.
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Kerkojme nga Organi shqyrtues i prokurimit ge pas shoshitjes se provave dhe fakteve te
aprovoje ankesen e kompanise sone si te bazuar dhe lenda te kthehet ne ri-vleresim.

10. Lista e dokumenteve (déshmive) té bashkangjitura

Nése aplikohet, bashkéngjitni Ankesés dokumentet e renditura mé poshté:

a) njé kopje té publikimit t¢ “Njoftimit pér Kontraté” apo “Njoftimit pér Konkurs té
Projektimit.

b) njé kopje té publikimit pér “Njoftimin e Dhénies sé Kontratés” apo “Njoftimin pér
Rezultatet e Konkursit té Projektimit” apo “Njofiimit pér Anulim”.

c) wjé kopje té letrés sé eliminimit té tenderuesit/kandidatit/ letrés se tenderuesit (é
pasuksesshém/ letrés pér mos para-kualifikim.

d) njé kopje té procesverbalit té hapjes publike té tenderéve, nése aplikohet,

e) bashkéngjit njé kopje te vendimit te miratuar nga AK gjate kontekstit paraprak te
zgjidhjes se mosmarréveshjeve ne pérputhje me nenin 1084 te LPP-se,

/) Déshminé e pagesés se tarifés se ankimit ne pérputhje me nenin 118 te LPP-se, dhe

g) té gjitha korrespondencat e juaja me autoritetin kontraktues duke pérfshiré e-mailat si
dhe ¢do informaté té shkruar qé ka té béjé me keété aktivitet prokurimi, si dhe me secilin
pretendim té paraqitur né ankesé.

**%Sings Nenit 111.2 té LPP, Parashtruesi i ankesés, origjinalin e ankesés do t’ia dorézojé OSHP-sé dhe
njékohésisht njé kopje do t'ia dérgojé né ményrén mé té shpejté té mundshme Autoritetit Kontrakiues.
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